
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIONES EN ÓPTICA, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

338,550,752 0 0 0 338,550,752Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

277,921,590 0 0 0 277,921,590Aportaciones

60,629,162 0 0 0 60,629,162Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -204,792,802 -12,607,886 171,346,132 -46,054,556Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -12,607,886 0 -12,607,886Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -204,792,802 0 0 -204,792,802Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 171,346,132 171,346,132Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

338,550,752 -204,792,802 -12,607,886 171,346,132 292,496,196Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

107,426,974 0 0 0 107,426,974Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

76,817,884 0 0 0 76,817,884Aportaciones

30,609,090 0 0 0 30,609,090Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -18,770,017 -74,986,835 0 -93,756,852Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -74,986,835 0 -74,986,835Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -18,770,017 0 0 -18,770,017Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

445,977,726 -223,562,819 -74,986,835 171,346,132 318,774,204Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Silvia Elizabeth Mendoza Camarena
Directora de Administración

Elaboró: C.P. Ruth Abigail Moreno Bustos
Jefa de Departamento Contabilidad y Finanzas
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